
ORIGINALE

CITTÀ DI GRUGLIASCO
 Città Metropolitana di Torino

CLASSIFICAZIONE  X.17.5 
N.RO PROPOSTA   157 del  23/02/2021 
N.RO PROGR.  62  -  D  del 23/02/2021 

DETERMINAZIONE N.  154  DEL  26/02/2021 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA 2021 RELATIVA AL 
BANDO  PER  L’ASSEGNAZIONE  DI  N.  50  ORTI 
URBANI  PRESSO  STRADA  DEL  GERBIDO.  
SETTORE  LL.PP  DEMANIO  E  PATRIMONIO  – 
AREA  GESTIONE  PATRIMONIO-  SERVIZIO 
GESTIONE PATRIMONIO. “C”. 



OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA 2021 RELATIVA AL BANDO PER 
L’ASSEGNAZIONE DI N. 50 ORTI URBANI PRESSO STRADA DEL GERBIDO. 
SETTORE LL.PP DEMANIO E PATRIMONIO – AREA GESTIONE PATRIMONIO- 

SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO. “C”.

IL DIRETTORE AREA GESTIONE PATRIMONIO

Premesso  che  il  Comune  di  Grugliasco  ha  realizzato  in  strada  del 

Gerbido un complesso di orti destinati all'assegnazione a cittadini sulla base 

di un regolamento, approvato con  deliberazione  C.C. n.  76 del 19/12/2018 

;

Dato atto che è scaduto il termine perentorio per la presentazione delle 

domande di  partecipazione per l'assegnazione di n 46 orti  urbani in data 

12/02/2021  ,  come  descritto  nei  bandi  pubblicati  all’Albo  Pretorio  del 

Comune.

Dato atto che, secondo l'art. 4 del Regolamento sopra citato,  “Nel lasso di 

tempo intercorrente tra la pubblicazione del bando e l'assegnazione degli orti  

da parte  del  Gestore,  il  numero  degli  orti  da  assegnare  potrebbe subire  

variazioni in aumento per sopravvenute rinunce dei concessionari.  In tale  

evenienza si potranno assegnare gli orti eccedenti...”;

Considerato  quindi  che  il  numero  di  orti  da  assegnare  con  la  presente 

determinazione è di n. 50 lotti;

Preso atto del dispositivo di cui all' art. 3 del Regolamento, ai sensi del 

quale  la  graduatoria  viene  articolata  in  due  distinte  sezioni  relative  alla 

categoria “Pensionati”e alla categoria “Altro”;



Preso atto altresì, che ai sensi dell'art. 3 bis del Regolamento è istituita una 

Graduatoria  per  l'assegnazione di  orti  a  cittadini  grugliaschesi  disoccupati 

che abbiano i requisiti previsti;

Verificate  le  domande  pervenute  per  la  predisposizione  delle 

graduatorie delle categorie succitate;

Dato atto  che la  commissione orti  urbani  si  è  riunita  in  data 

19/02/2021 per procedere all’assegnazione degli orti urbani;

Visti:

●  il Documento Unico di Programmazione – Dup – 2021/2023 approvato con 

deliberazione  Consiglio  Comunale  n.  63  del  11/11/2020  e  la  nota  di 

aggiornamento al DUP approvata con DCC n. 86 del 22/12/2020;

● il  Bilancio  di  Previsione   2021/2023  approvato  con  deliberazione  di 

Consiglio comunale n. 87 del 22/12/2020;

●  Vista la deliberazione di G.C.  n.  11  del 01/02/2021  di approvazione del 

PEG 2021/2023  - Provvisorio.  

● il Decreto  Legislativo  n.  267  del  18.8.2000  e  s.m.i.  “T.U.  delle  leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”;

• il  Decreto Legislativo 118/2011 come modificato dal Decreto Legislativo 

126/2014;

Viste le Determinazioni Dirigenziali n. 1007 del 13/12/2019 e n. 1028 

del  18/12/2019,  il  contratto  di  posizione  organizzativa  n.  24/2019  del 

23/12/2019  e delega conferita in pari data;

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00, dell'art. 46 dello 

Statuto comunale e dell'  art.  58 del  Regolamento di  organizzazione degli 



uffici  e dei  servizi  approvato con D.G.C. n.  523 del  23 dicembre 1999 e 

s.m.i.

DETERMINA

1. di  approvare  le  graduatorie  delle  categorie  “pensionati”,  “altro”,  e 

“disoccupati”  allegate  al  presente atto  per  farne parte integrante e 

sostanziale, di coloro che hanno presentato domanda di partecipazione 

al  bando  di  selezione,  nei  tempi  e  modi  previsti  e  ritenuti  idonei 

secondo le norme del Regolamento Orti Urbani.

2. di  dare  atto  che  ai  sensi  dell'art.  3  e  3  bis  del  Regolamento  la 

graduatoria viene articolata nelle seguenti sezioni , riportate per intero 

in allegato, a far parte integrante e sostanziale del presente atto: 

“Allegato A”- categoria Pensionati e Altro redatta ai sensi dell' art. 3 

comma 2 del Regolamento “Allegato B”- categoria Pensionati e Altro 

redatta ai sensi dell'art. 3 commi 10 e 12 del Regolamento, allegate 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

“Allegato C” - categoria Disoccupati redatta ai sensi dell'art. 3 bis del 

Regolamento;

3. di assegnare n.50 orti urbani presso Strada Del Gerbido nel seguento 

modo: ai primi trentanove della graduatoria dei pensionati e ai primi 

nove  della  graduatoria  altro  (  ai  sensi  dell'art.  3  comma  2  del 

Regolamento)  ,  ai  2  iscritti  alla  graduatoria  disoccupati   (ai  sensi 

dell'art. 3 bis del Regolamento) come di seguito riportato:



ASSEGNATARI CATEGORIA PENSIONATI 

(art. 3 comma 2)

N. NOMINATIVO

T
O

T
A

L
E

 
P

U
N

T
I

O
R

T
O

1 BELLOMO IRENE 100 5

2 FRAGOMENI FRANCESCO 100 61

3 SPECIALIE GAETANO 100 68

4 MARCHINO ANNA MARIA 100 83

5 SPECIALE ANTONINO * 100 28

6 MARINACCIO LEONARDO 100 8

7 DELLE VEDOVE LIDIA 100 341

8 SETTE GIANCARLO 100 121

9 DAL MOLIN ITALO 100 145

10 SCARANO ESTER 100 171

11 ABRATE GIOVANNI 100 115

12 BORTOLINI ANTONIO 100 39

13 IRENZE SALVATORE 100 338

14 CARNUCCIO DOMENICO 100 65

15 BORRELLI GAETANO 100 190

16 ROMEO PIETRO 100 277

17
FRANCHINO 
FRANCESCANTONIO

100 225

18 GALANTE MICHELE 100 215

19 DI LORETO NINO 100 241

20 BARALDI IVANO 100 312

21 MONTEBRUNO MARIO 100 337

22 PINTO MICHELE 100 203



23 TRIBASTONE GIOVANNI 100 318

24 NOZZOLILLO ANTONIO 100 230

25 FILANNINO LUIGI 100 340

26 BAIMA POMA PAOLO 100 350

27 BARBATANO ANTONIO 98 149

28 VAGAPERLA LEONARDO 97 243

29 MONELLI GAETANO 96 31

30 VEGLIA CARMINE 96 135

31 LIUZZI COSIMO 96 355

32 SELLONI RITA 95 366

33 TEDESCO GIUSEPPE 94 369

34 BELTRAME ATTILIO 94 390

35 VOLPE ROSARIO 94 391

36 FRANZE' AURORA 93 292

37 RODINO' ENZO 93 400

38 PAPARI DAMIANO COSIMO 93 345

39 SOTTANA LUIGINO 93 421

40 FENOGLIO VELIA 92

41 VETRO' ANNA 92  

42 TROPIANO GIUSEPPE 90  

43 GHIZZONI ANNA 90  

44 MALLIA GIUSEPPE 75  

Restano esclusi dalla graduatoria per mancanza dei requisiti i Signori:

COSTANZO ROBERTO

MARTIS GIOVANNA

SCIORELLA FANCESCO

A parità di punteggio si è tenuto conto del reddito

* Domanda accolta con riserva

ASSEGNATARI CATEGORIA ALTRO

(art. 3 comma 2)



N. NOMINATIVO

T
O

TA
L

E
 

P
U

N
T

I

ORTO

1 PACE VITO 94 94

2 MONORCHIO ANGELICA 88 139

3 BORRELLI DONATO 87 154

4 MAMONE MARIA 86 296

5 SCICCHITANO PASQUALE 82 274

6 CIMMINO CRISTINA 78 325

7 PELLEGRINO BRUNA 78 354

8 MARTELLO ROSARIA 77 368

9 MUSSA MASSIMILIANO 77 396

10 MARIOTTO FABIO 75  

11 PANORAMA MASSIMILIANO 75  

12 GRUPICO SALVATORE 73  

13
GULLIERMO RUPERTO 
LUNA VICTORIA AZANERO

69  

14 GARRONE ANDREA 59  

15 TAZZA MARCO 57  

16 PITTARELLO ALBERTO 54  

17
LOURENCO DA SILVA 
ROGERIO

53  

18 CARDINALI ANTONIO 51  

19 ANCORA ADAMO 50  

20 RALLO BARTOLOMEO 50  

21 CHESSA GIANLUCA 48  

Restano esclusi dalla graduatoria per mancanza dei requisiti i Signori:

LONGO ERIKA

LIUZZI LEONARDO

FERRUCCI FRANCESCA

A parità di punteggio si è tenuto conto del reddito



ASSEGNATARI CATEGORIA PENSIONATI

(art. 3 comma 10)

N. NOMINATIVO

T
O

TA
L

E
 

P
U

N
T

I

ORTO

1 FLASCO ROSALBA 100

2 ADDATI VITO 95

3 FIORENZA DOMENICO 80

4 NARDELLA EMANUELA 69

Resta escluso dalla graduatoria per mancanza dei requisiti il Signor:

PADOVAN MAURIZIO

ASSEGNATARI CATEGORIA ALTRO

(art. 3 comma 10)

N. NOMINATIVO

T
O

TA
L

E
 

P
U

N
T

I

ORTO

1 ANTONUCCI MAURIZIO 87

2 ACETO ANGELO 84

3 SABIA ROCCO 77

4 ARENA CARMELO 48

ASSEGNATARI CATEGORIA DISOCCUPATI

(art. 3 BIS)

N° Nominativo
Orto 

Assegnato
1 POP ANDREA 500

2 LEPURI VANGJEL 501



4. Di dare atto la graduatoria potrebbe subire variazioni per sopravvenute 

rinunce da parte degli assegnatari;

5. Di dare atto che copia degli atti presupposti al presente provvedimento 

sono disponibili in visione, presso gli Uffici del Settore LL.PP.;

6. Di dare atto che il presente provvedimento, trasmesso al Responsabile del 

Servizio Finanziario, non comporta impegni di spesa.

SA/mr  

Grugliasco, lì 26/02/2021   il Direttore Area Gestione Patrimonio  
    

 Geom. Sergio Alineri 

(atto sottoscritto con firma digitale)


	CITTÀ DI GRUGLIASCO
	DETERMINAZIONE N. 154 DEL 26/02/2021


